जिस समय अंग्रेज सैनिक वहां पहुंचे तो रानी का शव जल कर राख बन चुका था। संत गंगादास ऐसे देश भक्त थे जिन्होंने बिना सोचे एक पल में अपनी कुटिया को रानी की चिंता के लिए त्याग दिया।

संत गंगादास का अन्तिम समय — संत गंगादास ने (संवत् 1970) सन् 1913 भाद्र पद कृष्ण अष्टमी को प्रातः 6 बजे अपना पार्थिक शरीर त्याग दिया। संत गंगादास का स्वर्गवास 90साल की उम्र में हो गया। उनकी समाधि रसूलपुर गांव के निकट गढमुक्तेष्वर मार्ग पर चोपला में बना हुआ है।

महात्मा गंगादास ने रानी लक्ष्मीबाई को युद्ध की प्रेरणा दी